
Květen  2019 

 
 

Dotaz 1 

K Vašemu dotazu ohledně podkladního zůstatku uvádíme, že výše hotovosti na provozovnách 

České pošty, s.p. (vč. provozoven smluvních zástupců) je dána provozní potřebou příslušné 

provozovny a zabezpečením příslušného objektu. 

Počet uložených zásilek na provozovně České pošty, s.p. (vč. provozoven smluvních zástupců) 

je dán množstvím zásilek pro adresáty, které byly uloženy na příslušné provozovně. 

 

Dotaz 2 

1. Jak došla Česká pošta k výsledku padesát korun za jednu stranu tohoto výpisu? Podle 

jakých kritérií? 

 

Centrální evidence exekucí (CEE) je veřejný seznam, který dle § 125 zákona č. 

120/2001 Sb. vede, provozuje a spravuje Exekutorská komora ČR. Cena výpisu je 

stanovena v souladu s ustanovením § 5 ods. 4 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti  č. 

329/2008 sb.. ČP s.p. na základě Smlouvy o poskytování služeb pouze zajišťuje lepší 

dostupnost služeb CEE veřejnosti.  

 

2.  Kolik subjektů využilo do dnešního dne možnosti nahlédnout do registru exekucí? 

Na pobočkách ČP s.p. bylo v období 07/2016 -  05/2019 vyhotoveno 179 060 výpisů 

z CEE.  

  

4. Poskytuje Česká pošta nějaké slevy na tuto službu? 

Česká pošta slevy na tuto službu neposkytuje. 

 

5. Generuje Česká pošta zisk z takto vydaných výpisů?  

ČP s.p. má v rámci spolupráce s EKČR sjednánu smluvní odměnu za poskytování 

služeb.   

       

     7.  Myslíte si, že je eticky korektní požadovat po lidech v dluzích, další nemalé výdaje na   

          zjištění svých dluhů? (V případě, že náklady na vytištění všech stran výpisu přesáhnou   

          částku 5.000 Kč)  

          Viz bod 1.   

 



Květen  2019 

 
 

     8.  Kdo konkrétně přišel s návrhem oné padesáti koruny, případně kdo ji schválil? 

          Viz bod 1.  

 

 


